

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE JANEIRO

ANO: 2024

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
BLAU FARMACEUTICA S A NE: 00008 DATA: 25/01/2024 PROC: 3309/2023 PE1128/22	116793 - FILGRASTIM, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 300MCG; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO AMPOLA COM 1ML. MARCA: BLAU FARMACEUTICA S.A.INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO:-REFERENTE AS PARCELAS DO MESES DE JANEIRO E FEVEREIRO/2024	2000	36,00	R\$ 72.000,00
ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLOGICOS LTDA NE: 00009 DATA: 25/01/2024 PROC: 2629/2023 PE1315/22	18256 - RITUXIMAB, FORMA FARMACÊUTICA: INJETÁVEL, CONCENTRAÇÃO: 100MG, FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO/AMPOLA DE 10 ML MARCA: PFIZER / WYETH.INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES À DESCRIÇÃO DO CONTRATO:-VALOR MENSAL: R\$ 26.560,00.-OBS: REFERENTE AS PARCELAS DOS MESES DE JANEIRO E FEVEREIRO/2024.	200	265,60	R\$ 53.120,00
MAPEMI BRASIL MATERIAIS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA NE: 00010 DATA: 25/01/2024 PROC: 3321/2023 INEX 009/23	115709 - EQUIPO P/ BOMBA DE INFUSÃO, APLICAÇÃO: ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS; FOTOSSENSÍVEL, USO EM BOMBAS QUE ATENDAM INFUSÕES INFERIORES A 1 (UM) ML/HORA; ESTÉRIL; DESCARTÁVEL; FLEXÍVEL E TRANSLÚCIDO; FILTRO DE PARTÍCULAS DE 15 MICRAS; INJETOR LATERAL EM Y COM MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE; PINÇA CORTA FLUXO. FORNECIMENTO DE BOMBA DE INFUSÃO EM REGIME DE COMODATO COMPATÍVEL COM O EQUIPO. MARCA: LIFEMED	1100	23,63	R\$ 25.993,00
	115710 - EQUIPO P/ BOMBA DE INFUSÃO, APLICAÇÃO: ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, USO EM BOMBAS QUE ATENDAM INFUSÕES INFERIORES A 1 (UM) ML/HORA; ESTÉRIL; DESCARTÁVEL; FLEXÍVEL E TRANSLÚCIDO; FILTRO DE PARTÍCULAS DE 15 MICRAS; INJETOR LATERAL EM Y COM MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE; PINÇA CORTA FLUXO. FORNECIMENTO DE BOMBA DE INFUSÃO EM REGIME DE COMODATO COMPATÍVEL COM O EQUIPO. MARCA: LIFEMED.INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES À DESCRIÇÃO DO CONTRATO:-VALOR MENSAL: R\$ 53.904,00-OBS: REFERENTE AS PARCELAS DOS MESES DE	1300	21,47	R\$ 27.911,00
HYBRIDA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NE: 00014 DATA:25/01/2024 PROC: 2266/2023	132754 - CATETER VENOSO CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA (PICC), MODELO: MONO-LÚMEN; ALTO FLUXO; TAMANHO: 5FR X 55CM; MATERIAL: POLIURETANO; RADIOPACO; GRADUADO; ESTÉRIL; ATÓXICO E APIROGÊNICO; INTRODUTOR COM AGULHA DE ABAS; CONECTOR LUER COM TUBO EXTENSOR INTEGRADO E CLAMP CORTA FLUXO. ACOMPANHA: KIT PARA PUNÇÃO GUIADA POR ULTRASSOM. FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO DE ULTRASSOM EM REGIME DE COMODATO COMPATÍVEL COM O PROCEDIMENTO. MARCA: NT	50	1.650,00	R\$ 82.500,00
	113865 - DISPOSITIVO DE FIXAÇÃO, APLICAÇÃO: PARA CATETER CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA (PICC); SEM SUTURA, COMPOSTA DE TECIDO DE MALHA LIVRE DE LÁTEX QUE PERMITE TROCA GASOSA; ABAS DE FIXAÇÃO DE POLIETILENO E COM POSTE FIXO DE PLÁSTICO ESTÉRIL E IMPERMEÁVEL. MARCA: NT	500	49,50	R\$ 24.750,00

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE JANEIRO

ANO: 2024

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
	112500 - CATETER VENOSO CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA (PICC), MODELO: MONO-LÚMEN; ALTO FLUXO; TAMANHO: 4FR X 55CM; MATERIAL: POLIURETANO; RADIOPACO; GRADUADO; ESTÉRIL; ATÓXICO E APIROGÊNICO; INTRODUTOR COM AGULHA DE ABAS; CONECTOR LUER COM TUBO EXTENSOR INTEGRADO E CLAMP CORTA FLUXO. ACOMPANHA: KIT PARA PUNÇÃO GUIADA POR ULTRASSOM. FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO DE ULTRASSOM EM REGIME DE COMODATO COMPATÍVEL COM O PROCEDIMENTO. MARCA: NTINFORMAÇÕES COMPLEMENTARES A DESCRIÇÃO DO CONTRATO:-VALOR MENSAL: R\$ 94.875,00-REFERENTE AS PARCELAS DE JANEIRO E FEVEREIRO/2024	50	1.650,00	R\$ 82.500,00
PARANA ETIQUETAS LTDA NE: 00005 DATA:25/01/2024 PROC: 2243/2023	140531 - INDICADOR DE IRRADIAÇÃO DE SANGUE, APLICAÇÃO: PARA CONTROLE DE PROCESSO DE IRRADIAÇÃO DE SANGUE E/OU HEMOCOMPONENTES; MATERIAL: FILME ESPECIAL SENSÍVEL A RADIAÇÃO GAMA, AUTOADESIVO, EM BERÇO DE PAPEL ENCERADO; SENSIBILIDADE DO FILME PARA DOSES DE 15 GY E 25 GY. MARCA: RAD AVERINFORMAÇÕES COMPLEMENTARES A DESCRIÇÃO DO CONTRATO:-VALOR MENSAL: R\$ 15.000,00-REFERENTE AS PARCELAS DE JANEIRO E FEVEREIRO/2024	2000	15,00	R\$ 30.000,00
CONNECTION - ADVISORY, OUTSOURCING AND SERVICES LTDA NE: 00036 DATA:29/01/2024 PROC: 0839/2023 PE1229/22	140413 - ÁGUA MINERAL, COMPOSIÇÃO: ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS; PRODUTO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR; FORNECIMENTO DE EMBALAGEM RETORNÁVEL EM REGIME DE COMODATO; UNIDADE DE FORNECIMENTO: GARRAFÃO RETORNÁVEL DE 20L. MARCA: MANAUÁGUA INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO:-VALOR MENSAL: R\$ 6.375,00-REFERENTE AS PARCELAS DOS MESES DE JANEIRO E FEVEREIRO/2024	1800	6,75	R\$ 12.150,00
SOCIEDADE FOGAS LIMITADA NE: 00038 DATA:29/01/2024 PROC: 138/2023 RDL 012/23	17377 - GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO-GLP, MATERIAL: COMPOSIÇÃO BÁSICA DE PROPANO E BUTANO (GÁS DE COZINHA), UNIDADE DE FORNECIMENTO: À GRANEL, APLICAÇÃO: COZINHA INDUSTRIAL MARCA: SEM MARCAINFORMAÇÕES COMPLEMENTARES À DESCRIÇÃO DO CONTRATO:-VALOR MENSAL: R\$ 3.872,00-REFERENTE A PARCELA DO MÊS DE FEVEREIRO/2023	400	9,68	R\$ 3.872,00
NF COMERCIO DE PRODUTOS A. LTDA NE: 00041 DATA:29/01/2024 PROC:4187/2023 PE1173/22	95731 - IOGURTE, DESCRIÇÃO: LÍQUIDO; SEM GLÚTEN; COM POLPA DE FRUTA; SABORES VARIADOS; UNIDADE DE FORNECIMENTO: GARRAFA DE 150 A 200G. MARCA: FAZ. BELA VISTAINFORMAÇÃO COMPLEMENTAR NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO:-REFERENTE AS PARCELAS DOS MESES DE JANEIRO E FEVEREIRO/2024	8780	2,20	R\$ 19.316,00
MARCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA NE: 00048 DATA:29/01/2024 PROC: 1566/2023 PE1347/22	140793 - GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO-GLP, APLICAÇÃO: FOGÃO DOMÉSTICO; COMPOSIÇÃO: PROPANO E BUTANO (GÁS DE COZINHA); PRODUTO EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS EM VIGOR; FORNECIMENTO DE EMBALAGEM RETORNÁVEL EM REGIME DE COMODATO; UNIDADE DE FORNECIMENTO: BOTIJA COM 13 KG. MARCA: AMAZONGASINFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO:-REFERENTE AS PARCELAS DOS MESES DE JANEIRO E FEVEREIRO/2024	8	121,00	R\$ 968,00

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE JANEIRO

ANO: 2024

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
MAPEMI BRASIL MATERIAIS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA NE: 00054 DATA: 30/01/2024 PROC:3321/2023 INEX 009/23	115709 - EQUIPO P/ BOMBA DE INFUSÃO, APLICAÇÃO: ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS; FOTOSSENSÍVEL, USO EM BOMBAS QUE ATENDAM INFUSÕES INFERIORES A 1 (UM) ML/HORA; ESTÉRIL; DESCARTÁVEL; FLEXÍVEL E TRANSLÚCIDO; FILTRO DE PARTÍCULAS DE 15 MICRAS; INJETOR LATERAL EM Y COM MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE; PINÇA CORTA FLUXO. FORNECIMENTO DE BOMBA DE INFUSÃO EM REGIME DE COMODATO COMPATÍVEL COM O EQUIPO. MARCA: LIFEMED	1100	23,63	R\$ 25.993,00
	115710 - EQUIPO P/ BOMBA DE INFUSÃO, APLICAÇÃO: ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, USO EM BOMBAS QUE ATENDAM INFUSÕES INFERIORES A 1 (UM) ML/HORA; ESTÉRIL; DESCARTÁVEL; FLEXÍVEL E TRANSLÚCIDO; FILTRO DE PARTÍCULAS DE 15 MICRAS; INJETOR LATERAL EM Y COM MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE; PINÇA CORTA FLUXO. FORNECIMENTO DE BOMBA DE INFUSÃO EM REGIME DE COMODATO COMPATÍVEL COM O EQUIPO. MARCA: LIFEMED. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES À DESCRIÇÃO DO CONTRATO;-VALOR MENSAL: R\$ 53.904,00-OBS: REFERENTE A PARCELA DO MÊS DE FEVEREIRO/2024.	1300	21,47	R\$ 27.911,00
TOTAL GERAL				R\$ 488.984,00

Manaus, 31 de janeiro de 2024.

Claudia Silva Thomaz de Lima
Gerente de Compras